Российская Федерация

Ульяновская область

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОСПАССКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
РЕШЕНИЕ

	19 ноября 2019 г.
	р.п. Новоспасское

	№ 18/73

	Экз.
	№  _________

	О  внесении изменений в решение Совета депутатов № 28/127 от 23.11.2015 «О  земельном налоге на территории муниципального образования «Новоспасское городское поселение» Новоспасского района Ульяновской области»

     В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 15.04.2019 № 63-ФЗ « О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 9 Федерального закона « О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах»,  частью 17 статьи 3 Федерального закона от 29.09.2019 № 325-ФЗ « О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Новоспасское городское поселение» Новоспасского  района Ульяновской области, Совет депутатов   решил:
 1.Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Новоспасское городское поселение» Новоспасского района Ульяновской области  № 28/127 от 23.11.2015 « О  земельном налоге на территории муниципального образования «Новоспасское городское поселение» Новоспасского района Ульяновской области следующие изменения:
 1.1 Подпункт  1.2 пункта 1   изложить в следующей редакции:
     «1.2. 0,3  процента от кадастровой стоимости в отношении земельных участков:

    - занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилому фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретённых (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных  (предоставленных)  для индивидуального жилищного строительства,  используемых в предпринимательской деятельности);
- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства,   садоводства или огородничества, а также земельных участков общего пользования, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года №217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».».

    1.2.  Пункт 2 признать утратившим силу.

    1.3. Абзацы 10,11 подпункта 3.1 пункта 3 изложить в следующей редакции:

    «- инвесторов (юридических лиц, индивидуальных предпринимателей), осуществивших после 1 января 2016 года в рамках реализации инвестиционного проекта капитальные вложения в основные средства, расположенные на территории муниципального образования «Новоспасское городское поселение» Новоспасского района Ульяновской области, в размере не менее 5 миллионов рублей, при условии создания инвестором не менее 5 рабочих мест с уровнем заработной платы, соответствующей среднеотраслевому уровню по Новоспасскому району, предоставления договора (контракта) на реализацию инвестиционного проекта и бизнес-плана. Инвестор освобождается от уплаты земельного налога на период проектирования и строительства объекта по 31 декабря года, следующего за годом, в котором завершено строительство объекта, и 5 лет после завершения строительства;
  - инвесторов (юридических лиц, индивидуальных предпринимателей), являющихся субъектами малого и среднего предпринимательства, осуществивших после 1 января 2016 года в рамках реализации инвестиционного проекта капитальные вложения в объекты производственных инвестиций, основные средства, расположенные на территории муниципального образования «Новоспасское городское поселение» Новоспасского района Ульяновской области, в соответствии с приоритетными направлениями развития экономики муниципального образования (животноводство, рыбоводство; строительство; здравоохранение и предоставление социальных услуг; производство; транспорт и связь; туризм) в размере не менее 1 миллиона рублей, при условии создания инвестором не менее 2 рабочих мест с уровнем заработной платы, соответствующей среднеотраслевому уровню по Новоспасскому району.».

      2. Решение вступает в силу с 1 января 2020 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня опубликования в газете «Сельская правда», за исключением подпункта 1.2  пункта 1  настоящего решения, который вступает в силу с 1 января 2021 года.
	Глава поселения
	                                        Н.А.Самойлова